

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA
TERCEIROS

Volume: 3 - Número: 617 de 28 de Setembro de 2023
DATA: 28/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:

Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**

em 28/09/2023 17:05:46

IP com nº: 192.168.10.92

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=852

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ✚ RESENHA DA ATA: 19.09.004/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 19.09.004/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 25.09.001/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.001/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 25.09.003/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.003/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 25.09.004/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.004/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 25.09.005/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.005/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 28.09.005/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.005/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 28.09.004/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.004/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 28.09.003/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.003/2023
- ✚ RESENHA DA ATA: 28.09.001/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.001/2023



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
19.09.004/2023**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19.09.004/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, para atender as necessidades de diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 10.662,00 (Dez Mil e Seiscentos e Sessenta e Dois Reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **F DE N J LISBOA** inscrita no CNPJ nº **23.206.285/0001-17**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **FRANCHARLES DE NAZARÉ JANSEN LISBOA**, pelo detentor do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
30	ORÉGANO, DESCRIÇÃO: CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10G.	PACOTE	150	R\$ 3,34	R\$ 501,00	Diversos
85	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL: ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, B, C E D. EMBALAGEM: DE 1 LITRO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	590	R\$ 8,10	R\$ 4.779,00	Piracanjuba
90	SUPLEMENTO ALIMENTAR, ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE FARINHA DE ARROZ. EMBALAGEM: LATA COM 400G.	LATA	300	R\$ 17,94	R\$ 5.382,00	Nestle

Valor Total: R\$ 10.662,00 (Dez Mil e Seiscentos e Sessenta e Dois Reais). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
25.09.001/2023**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 28/09/2023 17:05:46 - IP com nº: 192.168.10.92
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=852



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25.09.001/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI's e acessórios, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.888.812,88 (Um Milhão e Oitocentos e Oitenta e Oito Mil e Oitocentos e Doze Reais e Oitenta e Oito Centavos). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa I M DE PAULA inscrita no CNPJ nº 15.642.725/0001-50. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). IVANISE MELO DE PAULA, pelo detentor do Registro de Preços.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
01	Areia – em Carrada grande de 12 m³.	CARRADA	184	R\$ 762,74	R\$ 140.344,00	JAZIDA SANTA RITA
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
02	Areia – em Carrada grande de 12 m³.	CARRADA	61	R\$ 762,74	R\$ 46.527,14	JAZIDA SANTA RITA
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
03	Brita 0 - Carrada grande de 12 m³.	CARRADA	96	R\$ 1.257,00	R\$ 120.672,00	GRANORTE
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
04	Brita 0 - Carrada grande de 12 m³.	CARRADA	31	R\$ 1.257,00	R\$ 38.967,00	GRANORTE
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
05	Brita 1 - Carrada grande de 12 m³.	CARRADA	112	R\$ 1.267,00	R\$ 141.904,00	GRANORTE
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
06	Brita 1 - Carrada grande de 12 m ³ .	CARRADA	37	R\$ 1.267,00	R\$ 46.879,00	GRANORTE

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
07	Caibro de Madeira Mista 5x5cm.	METRO	1.692	R\$ 24,94	R\$ 42.198,48	MISTA

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
08	Caibro de Madeira Mista 5x5cm.	METRO	563	R\$ 24,94	R\$ 14.041,22	MISTA

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
11	Piso Cerâmico Brilhante 57cm x 57cm.	M ²	1.163	R\$ 30,58	R\$ 35.564,54	CERBRAS

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
12	Piso Cerâmico Brilhante 57cm x 57cm.	M ²	387	R\$ 30,58	R\$ 11.834,46	CERBRAS

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
13	Ripão de Madeira 2x5cm.	METRO	1.512	R\$ 26,24	R\$ 39.674,88	MISTA

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
14	Ripão de Madeira 2x5cm.	METRO	503	R\$ 26,24	R\$ 13.198,72	MISTA

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
15	Telha Canal.	MILHEIRO	282	R\$ 424,00	R\$ 119.568,00	BB MENDES

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
16	Telha Canal.	MILHEIRO	93	R\$ 424,00	R\$ 39.432,00	BB MENDES
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
17	Tijolo 6 furos.	MILHEIRO	477	R\$ 394,00	R\$ 187.938,00	CERAMICA BAUNILHA
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
18	Tijolo 6 furos.	MILHEIRO	158	R\$ 394,00	62.252,00	CERAMICA BAUNILHA
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
19	Tinta Acrílica – Balde de 15 L (cores variadas)	BALDE	929	R\$ 89,00	R\$ 82.681,00	LUZITEX
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
20	Tinta Acrílica – Balde de 15 L (cores variadas)	BALDE	309	R\$ 89,00	R\$ 27.501,00	LUZITEX
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
21	Isolador Cleats 2 Linhas C/Prego Pacote com 500 unid.	PACOTE	111	R\$ 199,00	R\$ 22.089,00	RIBEIRO
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
22	Isolador Cleats 2 Linhas C/Prego Pacote com 500 unid.	PACOTE	36	R\$ 199,00	R\$ 7.164,00	RIBEIRO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
------	-----------	------	-------	----------------	-------------	----------------

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 28/09/2023 17:05:46 - IP com n°: 192.168.10.92
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=852



23	ARAME GALVANIZADO LISO N.18 EMBALAGEM 10 KG.	UNID.	64	R\$ 139,28	R\$ 8.913,92	BELGO
24	ARAME RECOZIDO.	KG	602	R\$ 13,58	R\$ 8.175,16	VONDER
25	AREIA – EM LATA DE 18 L.	LATA	2.900	R\$ 2,63	R\$ 7.627,00	JAZIDA SANTA RITA
26	ARGAMASSA – SACO COM 15 KG.	SACO	650	R\$ 9,84	R\$ 6.396,00	SUPERFLEX
31	BASCULANTE 1 SEÇÃO 40X40 EM ALUMÍNIO BRILHANTE.	UNID.	120	R\$ 38,99	R\$ 4.678,80	CLM
32	BASCULANTE 1 SEÇÃO 50X50 EM ALUMÍNIO BRILHANTE.	UNID.	120	R\$ 59,90	R\$ 7.188,00	CLM
33	BRITA 0 – LATA DE 18 L.	LATA	3.250	R\$ 5,28	R\$ 17.160,00	GRANORTE
34	BRITA 1 – LATA DE 18 L.	LATA	3.250	R\$ 2,49	R\$ 8.092,50	GRANORTE
36	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 3X3CM.	METRO	2.255	R\$ 9,99	R\$ 22.527,45	MISTA
37	CAIBRO DE MADEIRA MISTA 3X6CM.	METRO	2.255	R\$ 20,90	R\$ 47.129,50	MISTA
38	CAL HIDRATADO – SACO COM 5KG.	SACO	705	R\$ 7,98	R\$ 5.625,90	LUX COR
39	COLUNA PRONTA 8MM (5/16") 7X14 COM 6M.	UNID.	226	R\$ 73,68	R\$ 16.651,68	DIMENSÃO
40	COLUNA PRONTA 8MM (5/16") 7X20 COM 6M	UNID.	195	R\$ 84,33	R\$ 16.444,35	DIMENSÃO
41	COLUNA PRONTA 8MM (5/16") 7X30 COM 6M.	UNID.	183	R\$ 91,43	R\$ 16.731,69	DIMENSÃO
49	DOBRADIÇA DE AÇO 3.1/2" – CARTELA COM 3 UNIDADES.	CARTELA	125	R\$ 14,99	R\$ 1.873,75	LIDER
50	"DOBRADIÇA DE AÇO 2" – CARTELA COM 3 UNIDADES."	CARTELA	125	R\$ 8,99	R\$ 1.123,75	LIDER
51	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA.	UNID.	290	R\$ 39,90	R\$ 11.571,00	HELA
52	FECHADURA WC PARA BANHEIRO.	UNID.	247	R\$ 27,19	R\$ 6.715,93	HELA
54	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE GRAMA 3,0MM.	METRO	1.905	R\$ 1,54	R\$ 2.933,70	VONDER
55	LIXA DE FERRO GRÃO 120.	UNID.	1.308	R\$ 1,79	R\$ 2.341,32	3M
56	LIXA DE FERRO GRÃO 150.	UNID.	1.308	R\$ 1,79	R\$ 2.341,32	3M
57	LIXA DE FERRO GRÃO 40.	UNID.	1.308	R\$ 1,79	R\$ 2.341,32	3M
58	LIXA DE FERRO GRÃO 80.	UNID.	1.308	R\$ 1,79	R\$ 2.341,32	QUARTZOLIT
59	LIXA DE PAREDE GRÃO 100.	UNID.	1.415	R\$ 0,69	R\$ 976,35	3M



60	LIXA DE PAREDE GRÃO 150.	UNID.	1.415	R\$ 0,69	R\$ 976,35	3M
63	MASSA CORRIDA - BALDE DE 25 KG.	BALDE	672	R\$ 44,90	R\$ 30.172,80	LUZITEX
72	PIA DE COZINHA INOX 120X52.5CM.	UNID.	85	R\$ 145,25	R\$ 12.346,25	PIANOX
75	PISO CERÂMICO BRILHANTE 45CM X 45CM.	M²	1.840	R\$ 17,04	R\$ 31.353,60	FORMIGUÊS
76	PISO CERÂMICO BRILHANTE 55CM X 55CM.	M²	1.345	R\$ 21,16	R\$ 28.460,20	UNICERAMICA
77	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE ALTA PRESSÃO.	UNID.	38	R\$ 13,15	R\$ 499,70	SPARTA
78	PÓ XADREZ 250G.	UNID.	213	R\$ 6,99	R\$ 1.488,87	ALPHA LIDER
80	PORTA SANFONADA LISA PVC BRANCO 2,10X0,60M.	UNID.	74	R\$ 82,52	R\$ 6.106,48	ARAFORRO
81	PORTA SANFONADA LISA PVC BRANCO 2,10X0,70M.	UNID.	72	R\$ 88,32	R\$ 6.359,04	ARAFORRO
82	PORTA SANFONADA LISA PVC BRANCO 2,10X0,80M	UNID.	72	R\$ 91,97	R\$ 6.621,84	NOVA FORMA
83	PREGO COM CABEÇA 16 X 24.	KG	213	R\$ 14,99	R\$ 3.192,87	BELGO
84	PREGO COM CABEÇA 17 X 21.	KG	213	R\$ 14,99	R\$ 3.192,87	BELGO
85	PREGO COM CABEÇA 18 X 24.	KG	213	R\$ 14,99	R\$ 3.192,87	BELGO
86	PREGO COM CABEÇA 18 X 27.	KG	213	R\$ 14,99	R\$ 3.192,87	BELGO
87	PREGO COM CABEÇA 19 X 36.	KG	213	R\$ 14,99	R\$ 3.192,87	BELGO
89	RIPA DE MADEIRA 1,5X5CM.	LATA	2.015	R\$ 21,15	R\$ 42.617,25	MISTA
90	RIPÃO DE MADEIRA 2X4CM.	METRO	2.015	R\$ 24,99	R\$ 50.354,85	MISTA
92	SELADOR ACRÍLICO FUNDO PARA PAREDES 18 LITROS.	LATA	495	R\$ 89,90	R\$ 44.500,50	LUZITEX
93	SILICONE ACÉTICO MULTIUSO 310 ML TRANSPARENTE.	UNID.	248	R\$ 15,36	R\$ 3.809,28	POLYST PUL
100	TINTA ESMALTE SECAGEM RÁPIDA - BASE ÁGUA - INTERIOR/EXTERIOR - GALÃO 3,6L (CORES VARIADAS).	GALÃO	226	R\$ 78,12	R\$ 17.655,12	LUZITEX
105	VIGA DE MADEIRA 7X20CM.	METRO	248	R\$ 36,32	R\$ 9.007,36	MISTA
106	ZINCO GALVANIZADO - LARGURA 100 CM.	METRO	248	R\$ 43,29	R\$ 10.735,92	CIVIT



107	ZINCO GALVANIZADO – LARGURA 60 CM.	METRO	248	R\$ 29,90	R\$ 7.415,20	CIVIT
108	ZINCO GALVANIZADO – LARGURA 80 CM.	METRO	248	R\$ 38,47	R\$ 9.540,56	CIVIT
FERRAMENTAS, EPI'S E ACESSÓRIOS						
113	ARCO DE SERRA CABO FECHADO 89MM (3.1/2") COM LÂMINA.	UNID.	90	R\$ 25,95	R\$ 2.335,50	TRAMOTIN A
114	BALDE PLÁSTICO 10 L.	UNID.	120	R\$ 12,21	R\$ 1.465,20	NOBRE
115	BALDE PLÁSTICO 12 L.	UNID.	120	R\$ 14,18	R\$ 1.701,60	NOBRE
117	BOTA COTURNO MASCULINA SEGURANÇA CONSTRUÇÃO CIVIL – TAMANHOS VARIADOS.	PAR	112	R\$ 35,18	R\$ 3.940,16	GARRA
118	BROCA EM AÇO RÁPIDO 10MM.	UNID.	135	R\$ 7,61	R\$ 1.027,35	AMATOOLS
119	BROCA EM AÇO RÁPIDO 12MM.	UNID.	135	R\$ 10,95	R\$ 1.478,25	AMATOOLS
120	BROCA EM AÇO RÁPIDO 6MM.	UNID.	135	R\$ 4,42	R\$ 596,70	AMATOOLS
121	BROCA EM AÇO RÁPIDO 8MM.	PAR	135	R\$ 4,70	R\$ 634,50	AMATOOLS
131	CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA – 1,50M.	UNID.	39	R\$ 43,13	R\$ 1.682,07	TRAMOTIN A
132	CHAVE ALLEN – JOGO COM 08 PEÇAS.	JOGO	25	R\$ 21,99	R\$ 549,75	THOMPSO
133	CHAVE DE FENDA 1/8X3" PONTA CHATA.	UNID.	47	R\$ 7,39	R\$ 347,33	TRAMOTIN A
134	CHAVE DE FENDA 1/8X4" PONTA CRUZADA.	UNID.	43	R\$ 7,69	R\$ 330,67	TRAMOTIN A
135	CHAVE DE FENDA 3/16X5" PONTA CHATA.	UNID.	43	R\$ 8,62	R\$ 370,66	TRAMOTIN A
136	CHAVE DE FENDA 5/16X12" PONTA CRUZADA.	UNID.	43	R\$ 8,99	R\$ 386,57	TRAMOTIN A
139	DESEMPENADEIRA DE AÇO PARA ARGAMASSA 12X27.	UNID.	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	VOX
143	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL 10CM COM CABO PLÁSTICO.	UNID.	86	R\$ 7,17	R\$ 616,62	VOX
145	ESQUADRO DE AÇO CABO METÁLICO - 12POL.	UNID.	32	R\$ 17,59	R\$ 562,88	SPARTA
146	FACÃO 3 LISTRAS 16 POLEGADAS CABO DE MADEIRA.	UNID.	57	R\$ 23,02	R\$ 1.312,14	COLLINS
151	FURADEIRA DE IMPACTO 10MM 3/8" – 650W	UNID.	14	R\$ 143,99	R\$ 2.015,86	SKIL



152	ISOLADOR CLEATS 3 LINHAS C/PREGO PACOTE COM 200 UNIDADE	PACOTE	147	R\$ 149,99	R\$ 22.048,53	RIBEIRO
153	JOGO DE SOQUETES E ACESSÓRIOS ENCAIXE DE 1/2 E 1/4 POL. COM 94 PEÇAS.	JOGO	6	R\$ 304,09	R\$ 1.824,54	TITANIUM
155	LÂMINA PARA ARCO DE SERRA EM AÇO CARBONO.	UNID.	602	R\$ 8,86	R\$ 5.333,72	STARRETT
156	LÁPIS PARA CARPINTEIRO.	UNID.	83	R\$ 1,99	R\$ 165,17	ATLAS
157	LIMA CHATA SIMPLES PARA ENXADA DE 8 POL.	UNID.	178	R\$ 11,99	R\$ 2.134,22	KF
158	LINHA PARA PEDREIRO 0,80MM X 100M.	UNID.	53	R\$ 9,18	R\$ 486,54	COLLINS
160	LONA DE POLIETILENO 100G/M2 150 MICRA AZUL - 3X3 M.	UNID.	110	R\$ 39,49	R\$ 4.343,90	FERRARI
161	LONA DE POLIETILENO 100G/M2 150 MICRA AZUL - 4X4 M.	UNID.	110	R\$ 58,28	R\$ 6.410,80	FERRARI
162	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, COM REFORÇO NA PALMA, DEDOS E PUNHOS DE 7 CM.	PAR	75	R\$ 18,34	R\$ 1.375,50	AMATOOLS
163	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL SILICONADA 5/16 X 1,3MM.	METRO	143	R\$ 2,58	R\$ 368,94	VOX - VAP
167	MARRETA 1,5 KG COM CABO DE MADEIRA.	UNID.	32	R\$ 30,57	R\$ 978,24	TRAMOTIN A
170	MARTELO DE BORRACHA 60 MM.	UNID.	39	R\$ 12,21	R\$ 476,19	CORTAG
171	MARTELO DE BORRACHA 80 MM.	UNID.	39	R\$ 14,49	R\$ 565,11	CORTAG
173	NÍVEL DE MÃO ALUMÍNIO 12".	UNID.	30	R\$ 19,86	R\$ 595,80	VOX
174	NÍVEL DE MÃO ALUMÍNIO 24".	UNID.	30	R\$ 24,12	R\$ 723,60	VOX
176	PENEIRA REDONDA AREIA ARO 55 - MADEIRA.	UNID.	43	R\$ 16,99	R\$ 730,57	TELAS MM
177	PNEU COM CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO 400X8.	UNID.	43	R\$ 69,51	R\$ 2.988,93	AJAX
179	PRUMO DE CENTRO 400G.	UNID.	34	R\$ 21,50	R\$ 731,00	AMATOOLS
180	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO - 2M.	UNID.	34	R\$ 25,31	R\$ 860,54	ALUMAV
181	ROLO DE LÃ SEM RESPINGO ALTO 9MM 3/8".	UNID.	63	R\$ 13,99	R\$ 881,37	CONDOR



182	ROLO PELE DE CARNEIRO 22MM PARA PINTURA.	UNID.	63	R\$ 18,57	R\$ 1.169,91	CONDOR
183	SERRA MÁRMORE A SECO GDC 150, 1500W.	UNID.	10	R\$ 294,99	R\$ 2.949,90	BOSCH
185	TORNEIRA DE PIA PARA COZINHA EM ABS CROMADO COM GIRO 360°.	UNID.	151	R\$ 25,75	R\$ 3.888,25	LORENZETTI
190	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 2" - 50,8MM.	UNID.	153	R\$ 3,99	R\$ 610,47	ATLAS

Valor Total: R\$ 1.888.812,88 (Um Milhão e Oitocentos e Oitenta e Oito Mil e Oitocentos e Doze Reais e Oitenta e Oito Centavos). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.003/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 25.09.003/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI's e acessórios, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 33.230,30 (Trinta e Três Mil e Duzentos e Trinta Reais e Trinta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **P H B SANTANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **04.096.016/0001-09**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO N°021/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA**, pelo detentor do Registro de Preços.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
35	CABO DE AÇO GALVANIZADO 3,2MM (1/8).	UNID.	4.600	R\$ 3,90	R\$ 17.940,00	VONDER
45	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA BRANCA 16MM.	UNID.	1.550	R\$ 4,60	R\$ 7.130,00	RIOMAR
46	CORDA POLIPROPILENO TRANÇADA BRANCA 4MM..	UNID.	1.550	R\$ 1,00	R\$ 1.550,00	RIOMAR
47	DISCO GRÃO 36 – 115MM X 22,3MM.	UNID.	707	R\$ 3,40	R\$ 2.403,80	WORKER
48	DISCO GRÃO 36 – 178MM X 22,3MM.	METRO	707	R\$ 5,50	R\$ 3.888,50	WORKER



65	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08.	UNID.	1.060	R\$ 0,30	R\$ 318,00	CISER/USA F
----	---------------------------	-------	-------	----------	------------	-------------

Valor Total: R\$ 33.230,30 (Trinta e Três Mil e Duzentos e Trinta Reais e Trinta Centavos).

Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25.09.004/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25.09.004/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI's e acessórios, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 20.698,80 (Vinte Mil e Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **F T A OLIVEIRA** inscrita no CNPJ nº **41.478.468.0001-73**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **FRANCISCO TEIXEIRA ALVES OLIVEIRA**, pelo detentor do Registro de Preços.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
42	CORDA POLIÉSTER 10MM.	METRO	1.345	R\$ 3,00	R\$ 4.035,00	TROPICAL
43	CORDA POLIÉSTER 12MM.	METRO	1.345	R\$ 3,00	R\$ 4.035,00	TROPICAL
53	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA DE GRAMA 2,4MM.	METRO	1.905	R\$ 0,70	R\$ 1.333,50	EKILON
61	LIXA DE PAREDE GRÃO 180.	UNID.	1.415	R\$ 0,70	R\$ 990,50	3M
62	LIXA DE PAREDE GRÃO 80.	UNID.	1.415	R\$ 0,70	R\$ 990,50	3M
68	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO Nº 10.	UNID.	183	R\$ 1,10	R\$ 201,30	GOFIX
69	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO Nº 12.	UNID.	183	R\$ 2,00	R\$ 366,00	GOFIX
FERRAMENTAS, EPI'S E ACESSÓRIOS						
122	BROXA PARA PINTURA 15X5,6CM COM CABO.	UNID.	135	R\$ 5,00	R\$ 675,00	IRWIN
123	CADEADO DE LATÃO 20MM.	UNID.	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	PADO
124	CADEADO DE LATÃO 25MM.	UNID.	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	PADO
148	FITA CREPE - 48MM X 50M.	UNID.	108	R\$ 7,00	R\$ 756,00	ADERE



169	MARTELO DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 25 CM.	UNID.	35	R\$ 20,00	R\$ 780,00	VOX
186	TORNEIRA TANQUE LONGA COM BICO PARA MANGUEIRA PLÁSTICO 18CM.	UNID.	178	R\$ 12,50	R\$ 2.225,00	HERC
191	TRINCHA SIMPLES PARA PINTURA 3" - 76,2MM.	UNID.	153	R\$ 7,00	R\$ 1.071,00	VOX

Valor Total: R\$ 20.698,80 (Vinte Mil e Seiscentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos).

Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25.09.005/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **25.09.005/2023**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de construção, ferramentas, EPI's e acessórios, para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 4.717,50 (Quatro Mil e Setecentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **COMERCIAL NOVA ERA LTDA** inscrita no CNPJ nº **49.997.888/0001-78**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **IZABEL TRACZ DE PAULA LOURO**, pelo detentor do Registro de Preços.

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
94	SOLVENTE – LATA DE 900ML.	LATA	375	R\$ 12,58	R\$ 4.717,50	ITAQUA

Valor Total: R\$ 4.717,50 (Quatro Mil e Setecentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).

Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.09.005/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº **28.09.005/2023**. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 146.399,40 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos)**. PARTES: Município de



Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **04.096.016/0001-09**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). PAULO HENRIQUE BARROS SANTANA, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
6	Tubo PVC Soldável 40mm Água com 6 metros	UNID.	262	R\$ 24,99	R\$ 6.547,38	KRONA
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
12	Adaptador Flange Soldável Para Caixa D'Água 20mm x 1/2"	UNID.	210	R\$ 6,10	R\$ 1.281,00	KRONA
13	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4"	UNID.	210	R\$ 6,40	R\$ 1.344,00	KRONA
17	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20 1/2"	UNID.	525	R\$ 0,49	R\$ 257,25	KRONA
18	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 X 3/4"	UNID.	525	R\$ 1,00	R\$ 525,00	KRONA
19	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 X 1"	UNID.	525	R\$ 1,93	R\$ 1.013,25	KRONA
20	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 40 X 1.1/2"	UNID.	525	R\$ 4,95	R\$ 2.598,75	KRONA
21	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 40 X 1.1/4"	UNID.	525	R\$ 2,90	R\$ 1.522,50	KRONA
22	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 50 X 1.1/4"	UNID.	735	R\$ 6,95	R\$ 5.108,25	KRONA
24	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	UNID.	210	R\$ 3,56	R\$ 747,60	KRONA
25	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 40MM	UNID.	210	R\$ 1,82	R\$ 382,20	KRONA
26	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	UNID.	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00	KRONA
27	ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75MM	UNID.	210	R\$ 3,30	R\$ 693,00	KRONA



35	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC 50MM X 40MM	UNID.	315	R\$ 4,80	R\$ 1.512,00	KRONA
76	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UNID.	105	R\$ 15,86	R\$ 1.665,30	KRONA
77	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 75MM	UNID.	105	R\$ 18,75	R\$ 1.968,75	KRONA
84	CURVA GALVANIZADA MACHO DE 1" POLEGADA X 90°	UNID.	84	R\$ 37,07	R\$ 3.113,88	BERTON
96	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UNID.	210	R\$ 2,50	R\$ 525,00	KRONA
97	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UNID.	210	R\$ 3,28	R\$ 688,80	KRONA
98	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UNID.	210	R\$ 3,42	R\$ 718,20	KRONA
99	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UNID.	210	R\$ 3,56	R\$ 747,60	KRONA
100	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UNID.	210	R\$ 19,73	R\$ 4.143,30	KRONA
109	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UNID.	210	R\$ 5,91	R\$ 1.241,10	KRONA
111	JOELHO 90° AZUL COM BUCHA DE LATÃO 3/4X1/2 (25X20MM)	UNID.	84	R\$ 3,98	R\$ 334,32	KRONA
113	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 45° ESGOTO BRANCA 100MM X 50MM	UNID.	63	R\$ 10,89	R\$ 686,07	KRONA
114	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 45° ESGOTO BRANCA 100MM X 75MM	UNID.	63	R\$ 13,64	R\$ 859,32	KRONA
115	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 45° ESGOTO BRANCA 75MM X 50MM	UNID.	63	R\$ 11,01	R\$ 693,63	KRONA
120	JUNÇÃO SIMPLES 75X75MM BRANCA	UNID.	63	R\$ 9,97	R\$ 628,11	KRONA
128	LUVA DE CORRER ESGOTO COM BOLSA DN50	UNID.	42	R\$ 33,50	R\$ 1.407,00	KRONA
130	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	UNID.	210	R\$ 7,89	R\$ 1.656,90	KRONA
148	LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM	UNID.	42	R\$ 7,08	R\$ 297,36	KRONA
149	NIPLE PARALELO PVC ROSCÁVEL 20MM	UNID.	210	R\$ 4,21	R\$ 884,10	KRONA
150	NIPLE PARALELO PVC ROSCÁVEL 25MM	UNID.	210	R\$ 5,91	R\$ 1.241,10	KRONA



165	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 75MM	UNID.	420	R\$ 53,00	R\$ 22.260,00	KRONA
166	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 85MM	UNID.	420	R\$ 116,80	R\$ 49.056,00	KRONA
181	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UNID.	420	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00	KRONA
183	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UNID.	420	R\$ 24,98	R\$ 10.491,60	KRONA
203	TÊ PARA ESGOTO 50X50MM	UNID.	42	R\$ 4,13	R\$ 173,46	KRONA
205	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA	UNID.	84	R\$ 24,93	R\$ 2.094,12	OLIVEIRA
206	TORNEIRA TANQUE CURTA JARDIM MONOCOMANDO PLÁSTICA PVC PRETA	UNID.	84	R\$ 4,55	R\$ 382,20	KRONA
228	VASO SANITÁRIO (KITS COMPLETO BACIA COM CAIXA, ASSENTO E FIXAÇÃO)	KIT	42	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00	LUZART
232	VEDA ROSCA 18MMX25M	UNID.	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00	LIEGE

Valor Total: R\$ 146.399,40 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.004/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.09.004/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 424.301,17 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Um Reais e Dezessete Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **F T A OLIVEIRA** inscrita no CNPJ nº **41.478.468.0001-73**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **FRANCISCO TEIXEIRA ALVES OLIVEIRA**, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
7	Tubo PVC Soldável 50mm Água com 6 metros	UNID.	2625	R\$ 36,44	R\$ 95.655,00	PLASNOG
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO



8	Tube PVC Soldável 50mm Água com 6 metros	UNID.	875	R\$ 36,44	R\$ 31.885,00	PLASNOG
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
16	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1.1/2"	UN	168	R\$ 11,75	R\$ 1.974,00	UNIFORTTE
28	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO (CORES VARIADAS)	UN	189	R\$ 40,00	R\$ 7.560,00	HERC
29	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COMUM (CORES VARIADAS)	UN	189	R\$ 20,00	R\$ 3.780,00	HERC
37	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 40MM X 20MM	UN	210	R\$ 2,10	R\$ 441,00	KRONA
38	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 40MM X 25MM	UN	315	R\$ 2,00	R\$ 630,00	KRONA
39	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 50MM X 20MM	UN	420	R\$ 2,40	R\$ 1.008,00	KRONA
40	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 50MM X 25MM	UN	420	R\$ 2,00	R\$ 840,00	KRONA
41	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 50MM X 40MM	UN	420	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00	KRONA
42	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 60MM X 25MM	UN	420	R\$ 4,40	R\$ 1.848,00	KRONA
43	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 60MM X 40MM	UN	252	R\$ 5,10	R\$ 1.285,20	KRONA
44	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000L	UN	15	R\$ 372,00	R\$ 5.580,00	FORTLEV
45	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2.000L	UN	15	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00	FORTLEV
49	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X40MM	UN	210	R\$ 8,99	R\$ 1.887,90	HERC
50	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X100X50MM	UN	210	R\$ 9,90	R\$ 2.079,00	HERC
58	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 75MM	UN	105	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00	KRONA
59	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 80MM	UN	105	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00	KRONA
65	CRUZETA PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM	UN	210	R\$ 16,30	R\$ 3.423,00	KRONA



67	CRUZETA SOLDÁVEL 32MM	PVC MARROM	UN	210	R\$ 16,40	R\$ 3.444,00	KRONA
68	CRUZETA SOLDÁVEL 40MM	PVC MARROM	UN	210	R\$ 18,80	R\$ 3.948,00	KRONA
69	CRUZETA SOLDÁVEL 50MM	PVC MARROM	UN	210	R\$ 25,90	R\$ 5.439,00	KRONA
70	CRUZETA SOLDÁVEL 60MM	PVC MARROM	UN	210	R\$ 25,90	R\$ 5.439,00	KRONA
73	CURVA MARROM 32MM	90° PVC SOLDÁVEL	UN	105	R\$ 3,00	R\$ 315,00	KRONA
78	CURVA MARROM 85MM	90° PVC SOLDÁVEL	UN	105	R\$ 45,00	R\$ 4.725,00	KRONA
85	CURVA MACHO POLEGADA X 45°	GALVANIZADA DE 2.1/2"	UN	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	GALVEX
86	CURVA MACHO POLEGADA X 90°	GALVANIZADA DE 2.1/2"	UN	42	R\$ 170,00	R\$ 7.140,00	GALVEX
87	CURVA MACHO POLEGADA X 45°	GALVANIZADA DE 2"	UN	42	R\$ 60,00	R\$ 2.520,00	GALVEX
88	CURVA MACHO POLEGADA X 90°	GALVANIZADA DE 2"	UN	63	R\$ 75,00	R\$ 4.725,00	GALVEX
89	CURVA 100MM	PVC ESGOTO	UN	42	R\$ 20,00	R\$ 840,00	KRONA
90	CURVA 150MM	PVC ESGOTO	UN	42	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00	KRONA
91	CURVA 200MM	PVC ESGOTO	UN	42	R\$ 75,00	R\$ 3.150,00	KRONA
107	JOELHO MARROM 40MM	90° PVC SOLDÁVEL	UN	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00	KRONA
110	JOELHO MARROM 75MM	90° PVC SOLDÁVEL	UN	210	R\$ 7,08	R\$ 1.486,80	KRONA
116	JUNÇÃO 100X100MM	SIMPLES BRANCA	UN	63	R\$ 10,55	R\$ 664,65	KRONA
117	JUNÇÃO 200X200MM	SIMPLES BRANCA	UN	63	R\$ 31,56	R\$ 1.988,28	KRONA
121	KITS DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO – JOGO COM 5 PEÇAS		KIT	51	R\$ 45,00	R\$ 2.295,00	HERC
122	KITS DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA		KIT	63	R\$ 40,00	R\$ 2.520,00	HERC
123	KITS MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA DE 6L		KIT	63	R\$ 75,00	R\$ 4.725,00	EGAPLAS
136	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 75MM		UN	210	R\$ 40,00	R\$ 8.400,00	KRONA



137	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 85MM	UN	210	R\$ 43,00	R\$ 9.030,00	KRONA
142	LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"	UN	105	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00	GALVEX
146	LUVA SIMPLES ESGOTO 40MM	UN	42	R\$ 3,00	R\$ 126,00	PLASTUBOS
147	LUVA SIMPLES ESGOTO 50MM	UN	42	R\$ 4,00	R\$ 168,00	PLASTUBOS
161	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 20MM (3/4)	UN	105	R\$ 3,48	R\$ 365,40	KRONA
163	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 32MM (1 POLEGADA)	UN	105	R\$ 8,50	R\$ 892,50	KRONA
164	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 50MM	UN	420	R\$ 12,00	R\$ 5.040,00	KRONA
172	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL	UN	51	R\$ 3,80	R\$ 193,80	PLASTUBOS
173	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL DUPLO	UN	51	R\$ 10,98	R\$ 559,98	PLASTUBOS
174	SIFÃO EXTENSIVO UNIVERSAL TRIPLO	UN	51	R\$ 15,00	R\$ 765,00	PLASTUBOS
179	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UN	420	R\$ 0,98	R\$ 411,60	KRONA
184	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 75MM	UN	420	R\$ 36,00	R\$ 15.120,00	KRONA
185	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 85MM	UN	420	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00	KRONA
186	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25X20MM	UN	210	R\$ 2,50	R\$ 525,00	KRONA
187	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32X25MM	UN	210	R\$ 3,50	R\$ 735,00	KRONA
188	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40X20MM	UN	210	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00	KRONA
189	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40X32MM	UN	210	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00	KRONA
191	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50X25MM	UN	210	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	KRONA
193	TÊ GALVANIZADO 1.1/2"	UN	126	R\$ 49,90	R\$ 6.287,40	GALVEX
196	TÊ GALVANIZADO 2.1/2"	UN	21	R\$ 59,96	R\$ 1.259,16	GALVEX
198	TÊ PARA ESGOTO 100X100MM	UN	42	R\$ 8,00	R\$ 336,00	PLASTUBOS
199	TÊ PARA ESGOTO 100X50MM	UN	42	R\$ 8,00	R\$ 336,00	PLASTUBOS
201	TÊ PARA ESGOTO 200X200MM	UN	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00	PLASTUBOS
207	TUBO PVC ESGOTO DN100 COM 6M	UN	42	R\$ 55,00	R\$ 2.310,00	PLASTUBOS



208	TUBO PVC ESGOTO DN150 COM 6M	UN	105	R\$ 110,00	R\$ 11.550,00	PLASTUBO S
209	TUBO PVC ESGOTO DN200 COM 6M	UN	42	R\$ 195,00	R\$ 8.190,00	PLASTUBO S
210	TUBO PVC ESGOTO DN40 COM 6M	UN	105	R\$ 16,50	R\$ 1.732,50	PLASTUBO S
211	TUBO PVC ESGOTO DN50 COM 6M	UN	105	R\$ 28,00	R\$ 2.940,00	PLASTUBO S
212	TUBO PVC ESGOTO DN75 COM 6M	UN	105	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00	PLASTUBO S
213	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM ÁGUA COM 6 METROS	UN	1.700	R\$ 9,00	R\$ 15.300,00	PLASTUBO S
214	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM ÁGUA COM 6 METROS	UN	1.050	R\$ 12,00	R\$ 12.600,00	PLASTUBO S
215	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM ÁGUA COM 6 METROS	UN	1.050	R\$ 19,50	R\$ 20.475,00	PLASTUBO S
216	TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM ÁGUA COM 6 METROS	UN	210	R\$ 88,00	R\$ 18.480,00	PLASTUBO S
221	UNIÃO FERRO GALVANIZADO 2.1/2" ASSENTO CÔNICO EM BRONZE	UN	21	R\$ 138,00	R\$ 2.898,00	GALVEX
226	VÁLVULA CONTROLADORA REDUTORA DE PRESSÃO ÁGUA 2.1/2"	UN	21	R\$ 237,00	R\$ 4.977,00	KRONA
229	VEDA ROSCA 12MMX05M	UN	210	R\$ 1,20	R\$ 252,00	VOX

Valor Total: R\$ 424.301,17 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Um Reais e Dezessete Centavos). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.09.003/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.09.003/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 73.263,75 (Setenta e Três Mil e Duzentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos).** PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** inscrita no CNPJ nº **05.625.268/0001-32**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **BRUNO JOSÉ DE ASSIS RODRIGUES**, pelo detentor do Registro de Preços.



COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
10	Tube PVC Soldável 60mm Água com 6 metros	UNID.	875	R\$ 53,25	R\$ 46.593,75	HIDROPLAS T
GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
217	Tube PVC Soldável 85mm Água com 6 metros	UNID.	210	R\$ 127,00	R\$ 26.670,00	HIDROPLAS T

Valor Total: R\$ 73.263,75 (Setenta e Três Mil e Duzentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.09.001/2023

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28.09.001/2023. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais hidráulicos e hidrossanitários, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 162.453,60 (Cento e Sessenta e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **SANAD SOLUÇÕES HIDRÁULICAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA** inscrita no CNPJ nº **08.338.359/0001-85**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/2023**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). **ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). **ALESSANDRO REGIS DOS SANTOS**, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
11	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM X 2"	UNID.	210	R\$ 49,50	R\$ 10.395,00	NICOLL
14	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM X 1"	UNID.	210	R\$ 5,80	R\$ 1.218,00	NICOLL
15	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM X 1.1/4"	UNID.	168	R\$ 6,80	R\$ 1.142,40	NICOLL
23	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA 75G	UNID.	525	R\$ 3,58	R\$ 1.879,50	FIRMEX
34	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC 25MM X 20MM	UNID.	168	R\$ 0,50	R\$ 84,00	PLASTILIT
36	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC 60MM X 50MM	UNID.	420	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00	PLASTILIT



51	CAIXA SIFONADA QUADRADA 100X150X50MM	UNID.	210	R\$ 26,90	R\$ 5.649,00	PLASTILIT
52	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UNID.	1.050	R\$ 0,78	R\$ 819,00	PLASTILIT
53	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UNID.	630	R\$ 0,88	R\$ 554,40	PLASTILIT
54	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UNID.	420	R\$ 1,80	R\$ 756,00	NICOLL
55	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UNID.	210	R\$ 2,20	R\$ 462,00	NICOLL
56	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UNID.	210	R\$ 3,85	R\$ 808,50	NICOLL
57	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 60MM	UNID.	210	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00	PLASTILIT
60	COLA PARA TUBO PVC – 75G	UNID.	315	R\$ 3,56	R\$ 1.121,40	FIRMEX
61	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 40MM X 1/2"	UNID.	210	R\$ 8,98	R\$ 1.885,80	TIGRE
62	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 50MM X 1/2"	UNID.	210	R\$ 10,50	R\$ 2.205,00	TIGRE
63	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 60MM X 1/2"	UNID.	210	R\$ 8,44	R\$ 1.772,40	TIGRE
64	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 60MM X 3/4"	UNID.	210	R\$ 27,00	R\$ 5.670,00	TIGRE
66	CRUZETA PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM	UNID.	210	R\$ 17,00	R\$ 3.570,00	TIGRE
71	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UNID.	105	R\$ 1,70	R\$ 178,50	PLASTILIT
72	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UNID.	105	R\$ 1,50	R\$ 157,50	NICOLL
74	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 40MM	UNID.	105	R\$ 6,85	R\$ 719,25	PLASTILIT
75	CURVA 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UNID.	105	R\$ 4,99	R\$ 523,95	NICOLL
92	CURVA PVC ESGOTO 40MM	UNID.	42	R\$ 5,00	R\$ 210,00	NICOLL
93	CURVA PVC ESGOTO 50MM	UNID.	42	R\$ 8,00	R\$ 336,00	HIFERSANE
94	CURVA PVC ESGOTO 75MM	UNID.	42	R\$ 14,50	R\$ 609,00	NICOLL
95	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UNID.	210	R\$ 0,70	R\$ 147,00	NICOLL
102	JOELHO 90° PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 1/2" 20MM	UNID.	210	R\$ 1,15	R\$ 241,50	PLASTILIT



103	JOELHO 90° PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 1/2" 25MM	UNID.	210	R\$ 1,40	R\$ 294,00	PLASTILIT
104	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UNID.	210	R\$ 0,41	R\$ 86,10	PLASTILIT
105	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM	UNID.	210	R\$ 0,51	R\$ 107,10	PLASTILIT
106	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UNID.	210	R\$ 1,80	R\$ 378,00	PLASTILIT
112	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM REDUÇÃO DE 25MM X 20MM	UNID.	84	R\$ 1,40	R\$ 117,60	PLASTILIT
124	LUVA DE CORRER ESGOTO COM BOLSA DN100	UNID.	42	R\$ 12,00	R\$ 504,00	HIFERSANE
126	LUVA DE CORRER ESGOTO COM BOLSA DN200	UNID.	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00	HIFERSANE
127	LUVA DE CORRER ESGOTO COM BOLSA DN40	UNID.	42	R\$ 8,18	R\$ 343,56	PLASTILIT
129	LUVA DE CORRER ESGOTO COM BOLSA DN75	UNID.	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	NICOLL
131	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	UNID.	210	R\$ 7,54	R\$ 1.583,40	TIGRE
132	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	UNID.	210	R\$ 16,47	R\$ 3.458,70	TIGRE
133	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	UNID.	210	R\$ 19,22	R\$ 4.036,20	TIGRE
134	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	UNID.	210	R\$ 24,18	R\$ 5.077,80	TIGRE
135	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 60MM	UNID.	210	R\$ 27,84	R\$ 5.846,40	TIGRE
143	LUVA SIMPLES ESGOTO 100MM	UNID.	42	R\$ 3,68	R\$ 154,56	PLASTILIT
156	PLUG COM ROSCA 1" BRANCO	UNID.	105	R\$ 1,98	R\$ 207,90	PLASTILIT
158	PLUG COM ROSCA 1.1/4" BRANCO	UNID.	105	R\$ 2,80	R\$ 294,00	PLASTILIT
159	PLUG COM ROSCA 1/2" BRANCO	UNID.	105	R\$ 0,91	R\$ 95,55	PLASTILIT
160	PLUG COM ROSCA 3/4" BRANCO	UNID.	105	R\$ 1,88	R\$ 197,40	PLASTILIT
162	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL PVC 25MM (3/4)	UNID.	105	R\$ 5,75	R\$ 603,75	UNIFORTTE
175	TÊ 90° PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 1/2" 20MM	UNID.	147	R\$ 2,00	R\$ 294,00	PLASTILIT
176	TÊ 90° PVC MARROM ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 1/2" 25MM	UNID.	147	R\$ 2,44	R\$ 358,68	PLASTILIT



177	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 110MM	UNID.	420	R\$ 154,00	R\$ 64.680,00	TIGRE
178	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM	UNID.	420	R\$ 0,71	R\$ 298,20	PLASTILIT
180	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM	UNID.	420	R\$ 3,00	R\$ 1.260,00	PLASTILIT
182	TÊ 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50MM	UNID.	420	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00	NICOLL
190	TÊ DE REDUÇÃO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 50X20MM	UNID.	210	R\$ 10,00	R\$ 2.100,00	PLASTILIT
192	TÊ EM PVC MARROM SOLDÁVEL COM ROSCA 25MMX3/4"	UNID.	126	R\$ 2,60	R\$ 327,60	PLASTILIT
194	TÊ GALVANIZADO 1.1/4"	UNID.	63	R\$ 30,00	R\$ 1.890,00	GIPP
195	TÊ GALVANIZADO 1"	UNID.	63	R\$ 25,00	R\$ 1.575,00	GIPP
197	TÊ GALVANIZADO 2"	UNID.	63	R\$ 45,00	R\$ 2.835,00	GIPP
200	TÊ PARA ESGOTO 150X100MM	UNID.	42	R\$ 31,00	R\$ 1.302,00	PLASTILIT
202	TÊ PARA ESGOTO 40X40MM	UNID.	42	R\$ 1,00	R\$ 42,00	MUNDIAL
204	TÊ PARA ESGOTO 75X75MM	UNID.	42	R\$ 3,50	R\$ 147,00	NICOLL
218	UNIÃO FERRO GALVANIZADO 1.1/2" ASSENTO CÔNICO EM BRONZE	UNID.	114	R\$ 70,00	R\$ 7.980,00	GIPP
219	UNIÃO FERRO GALVANIZADO 1.1/4" ASSENTO CÔNICO EM BRONZE	UNID.	51	R\$ 52,00	R\$ 2.652,00	GIPP
220	UNIÃO FERRO GALVANIZADO 1" ASSENTO CÔNICO EM BRONZE	UNID.	51	R\$ 39,00	R\$ 1.989,00	GIPP
230	VEDA ROSCA 12MMX10M	UNID.	420	R\$ 1,35	R\$ 567,00	NOAH
231	VEDA ROSCA 18MMX10M	UNID.	240	R\$ 1,45	R\$ 609,00	NOAH

VALOR TORAL: R\$ 162.453,60 (Cento e Sessenta e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta Centavos). Anajatuba/MA, 28 de setembro de 2023. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** - Secretária Municipal de Administração - Decreto nº 218/2022



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração

Maria Lucilândia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

